СОВЕТ

НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.04.2023                                                                                                                               № 106

р.п. Нововаршавка

О внесении изменений в решение Совета

Нововаршавского городского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области от 10.10.2005 № 8

«Об утверждении порядка организации и

проведения публичных слушаний»

На основании части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, Совет,

р е ш и л:

1. Порядок организации и проведения публичных слушаний, утвержденный

решением Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области от 10.10.2005 № 8 «Об утверждении порядка

организации и проведения публичных слушаний», дополнить пунктом 7.2 следующего

содержания:

«7.2. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 7 настоящего

Порядка, обеспечения возможности представления жителями Нововаршавского

городского поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального

правового акта, а также для участия жителей Нововаршавского городского поселения в

публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для

таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная

информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)».».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации

«Нововаршавский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте

Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области по правопорядку и законности.

Глава Нововаршавского

городского поселения                                                                                           В.А. Лапоногов